

Norrbottnens Spelmansförbund presenterar:

MEBLAMSBLAGET

Första bullen –
ordföranden presenterar

Folkmusikarkivet –
digitala traditionshjältar

Kalendern –
detta händer i vinter och vår



Thore Härdelin
– flitig besökare
på stämman
i Gammelstad

Ordföranden har ordet:

Nu blir det andra bullar

Hej spelmän och spelkvinnor alla kategorier! Så ser den alltså dagens ljus, Norrbottens spelmansförbunds första medlemsbulletin.

Vi ska försöka ge ut tidningen fyra gånger per år, lite beroende på ekonomin.

Redaktör för bulletinen är Ulf Wiksten som också ansvarar för vår hemsida www.bdfolkmusik.se. Hör av er till honom om och när ni har något på gång; spelträffar, CD-utgivningar, allmänt skvaller etc.

ETT MYCKET VIKTIGT arbete när det gäller vårt traditionsmaterial pågår just nu. Allt som finns ska i digital form vara tillgängligt och lätt åtkomligt för var och en som är intresserad, såväl notmaterial som inspelningar.

Kristina Johansson är den som drar det tunga lasset. Hon skriver själv lite utförligare om detta.

Noter på Norrbottenslåtar finns det ganska gott om men det handlar mycket om avskrifter och kopior, och kopior gjorda på avskrifter, som i sin tur är kopior etc.

Så småningom blir det med all säkerhet en god och lätt överskådlig ordning.

LENNART JOHANSSON har under alla år förbundet varit vilande haft förbarmande över ett vildvuxet notmaterial som förbundet under alla tidigare verksamhetsår samlat på sig. Stort tack för detta!

Materialet är nu överlämnat till Norrbottens minne och kommer som sagt att bli lätt tillgängligt för oss alla och allmänheten. Jag kommer i senare nummer att berätta om de olika upptecknarna och deras arbeten och de spelmän som fått sin musik dokumenterad.

NORRBOTTENS spelmansförbund har under de två år som gått sedan nystarten haft en del spelträffar på olika platser i länet. Vi har ett stort län och fortfarande finns många "ospelträffade" orter.

Kanske vi ordnar träffar i fortsättningen där orternas egen folkmusikaliska



bakgrund blir ett tema och de lokala spelmän som funnits lyfts fram.

Mats Nordström
Ordförande Norrbottens
spelmansförbund.

Redaktion för Norrbottens spelmansförbunds medlemsblad är: Ulf Wiksten, huvudredaktör, Mats Nordström, ansv. utgivare och Micke Forsberg. Bladet skickas gratis till Spelmansförbundet Norrbottens medlemmar. Allt eftertryck förbjudet utan lov av respektive artikelförfattare och fotograf.



Digital folkmusik – ett jättejobb för Din skull

Norrbottnens museum och Norrbottens Spelmansförbund driver tillsammans projektet Norrbottens folkmusikarkiv. Det syftar till att göra folkmusik som samlats in i länet och sedan spritts över landet lättare tillgänglig för norrbottningarna.

Det digitaliserade materialet läggs successivt in på lyssningsdatorn i forskarsalen på Norrbottens minne som ligger på Björkskatan i Luleå. Vi kommer inte ha full tillgänglighet förrän till våren då all kringinformation är inskriven och sökbar i arkivdatabasen. Det gör att det kan ta lite längre tid att svara på förfrågningar just nu, men vi hoppas att ni har överseende med detta!

I skrivande stund arbetar vi med att digitalisera inspelningarna som Hasse Alatalo och Magnus Sjögren gjorde under sin inspelningsresa i Pite älvdal och så småningom följer resten av Norrbotten! Redan nu finns deras inspelningar från Tornedalen i digitalt format på arkivet. Vi digitaliserar inspelningar för privat bruk mot betalning. Kontakta oss för sökning och prisuppgift!

I materialet ingår också bland annat en sammanställning av 1.100 svenskspråkiga visor inspelade i Norrbotten från fem svenska arkiv



– kopia av ljudinspelningen, bandprotokoll, textutskrift samt notutskrift för varje visa. Ett jättejobb som gjorts av Lars-Gunnar Boman i Luleå! Just nu är sökmöjligheten begränsad, men ingenting är omöjligt, så tag gärna kontakt med oss om du är intresserad av visor från något speciellt geografiskt område eller någon speciell person.

Är du nyfiken på vad som finns i arkivet?

Ring så letar vi!

■ ■ Tala med Kristina Johansson, 070-590 73 79

■ ■ Mejla Kristina på kristina.e.johansson@nll.se (Glöm inte e:et i mitten!)

■ ■ eller titta in på vår hemsida

som än så länge har den långa adressen <http://www.nll.se/threesection.aspx?id=53205>. Hemsidan är under uppbyggnad och kommer till våren att innehålla mer information om innehållet i samlingsarna.

Länet är stort och därför arbetar arkivet oftast på distans! Vi kan alltid skicka hem kopior av dokument och ljudinspelningar med posten.

Ni är också varmt välkomna att besöka Norrbottens minne. Vi finns på Höstvägen 7 i Luleå, i samma byggnad som Björkskatan vårdcentral. Gå in i huvudentrén och följ skyltarna till Norrbottens Minne.

■ ■ Hitta till oss med bil:

Kör till Björkskatan, tag andra vänster efter Björkskatarondellen. Följ Höstvägen tills den slutar vid en vändplats och parkering.

■ ■ **Lokaltrafik:** Buss nr 2 eller 3 till Björkskatan centrum. Bakom centrum (Konsum) ligger en skola, bakom skolan ligger en grusfotbollsplan, bakom fotbollsplanen ligger Höstvägen 7.

Kristina Johansson

Spelfolk på plats

Några som höll fanan högt, på folkmusikens dag i nya Kulturens hus i Luleå den 25 augusti 2007, spelade så svetten rann hela dagen och spred budskapet om att det fortfarande finns folkmusik i Sverige var fr.v bakre raden Micke Forsberg, Elisabeth Grunditz, Gerd Söderlund, Petter Forsberg och Mats Nordström. Sittande Kicki Lindahl.

Foto: INGRID LINDAHL



Kallelse till årsmöte

Norrbottnens spelmansförbunds årsmöte avhålls lördagen den 15 mars 2008 kl 13.00 i Gillestugan, Rutviksvägen 11 i Kyrkbyn, Gammelstad.

Årsmötet följs av fika och sedan spelträff.

För mer info om årsmötet kan du ringa. Motioner till årsmötet ska vara inne före 1 januari 2008.

Mats Nordström, ordförande, 070-252 00 06

Micke Forsberg, sekreterare, 076-827 28 56 eller 0920-25 19 83

Detta händer i vinter

■ 5/1 2008 Spelmansstämma i Meselefors, Västerbotten
Info: Gunnel tel 0940-250 87

■ 4-6/1 2008 Trettonhelgskurser på Sunderby Folkhögskola
Arrangör: Svenska Folkdansringen Övre Norrlands distrikt
Info: www.folkdansaren.se

■ 29/2-1/3 2008 Umefolk - 08
Arrangör: Umeå Folkmusikförening
Info: <http://umefolk.umeafolkmusik.se>

■ 22-24/2 Folkmusikkurs i Haparanda för ungdomar planeras.

■ 15 mars Norrbottens Spelmansförbunds årsmöte
För kallelse, se överst på sidan

Framtidsplaner

■ Snart ska vi ha ett möte med personalen på Kulturens hus för att prata om en eventuell folkmusikfestival i slutet av augusti 2008. Den kommer alltså att avlösa JP:s augustifestival.

■ Idéer om en låtverkstad kommer att dryftas med Norrbottens-musiken, liksom planerna på en ungdomsfolkmusikorkester.

Så var det förr...



Godtemplarlogen Nytt Ljus har fest på Lindön, Alby i Medelpad, cirka 1900-1910. Spelman är Gullik Falk.

Vi möts på nätet

Vår webbplats www.bdfolkmusik.se har ju funnits i över ett år nu, men det verkar vara svårt att hitta dit för de oinvigda. Det är lite synd för webbplatsen uppdateras kontinuerligt, flera gånger i månaden, ja rentav i veckan.

Där meddelar vi spelträffar, kurser, stämmor, har länkar till notsamlingar, andra förbund, festivaler och stämmor, instrumentbyggare och musikaffärer.

Vi har också en stor samling bilder från de senaste årens Gammelstadsstämmor liksom äldre bilder.

Om ni vill skicka in nyheter, bilder, texter eller tips till webbplatsen så skicka dessa till webmaster@bdfolkmusik.se (just det, **inte** webmaster, eftersom vi fick så mycket skräppost på den adressen). Vill ni nå någon i styrelsen går det också bra via den nämnda webb-adressen.

